Prodiit cum aliis sancti Doctoris Opusculis in editione Argentinensi an. 1495, laudaturque ab Anonymo Pistoriensi.

§ VIII. — OFFICIUM DE CORONA BEATÆ MARIE VIRGINIS. (*Prodrom.*, col. 587-588.)

Hoc Officium ad D. Bonaventuram pertinere testantur Marianns Florentinus, et Anonymus Pistoriensis. Idipsum firmant editiones plures, quas inter Argentinensis an. 1495. Neque ut illud abjiciamus, cogit Oudini, novissimorumque Editorum censura. Ait quidem Ondinus: « Hæ preces Coronarum, etc., temporum novissimorum sunt, nempe sæculi xv inchoantis, unde ad D. Bonaventuram nullatenus spectant². » Concinnat prædicti Editores: « In hoc plane conveniunt eruditi, ut generis hujus preces incæperint sæculo ineunte xv. Peritiores viderint, ad quos Corona ista pertineat³. » Sed Romani Editores, viri certe eruditi, præmonere: « Modus iste recitandi coronam, » etc. (uti legere poteris in argumento, huj. tom. pag. 179). Insuper a P. Jacobo Echaro, qui utique *peritior* habendus, inter opera B. Jordani refertur: « *Corona B. Virginis*, ex his constans, primo hymno *Are Maris stella*, tum quinque psalmis *Magnificat, Ad te Domine levavi, Retribue, In convertendo, Ad te levavi*, adjecta singulis *Salutatione Angelica*. Quam in usu ei fuisse legitur in *Vit. Frat.*, part. iii, cap. 23. Sub ejus nomine, sed antiphonis et orationibus auctam, editam Placentiæ Joan. Bazachii 1599, in-12, testatur Altamura. Sed hujus erga B. Virginem cultus Jordanum primum non esse auctorem ferunt. Vid. Cantimpratanum, *De Apibus*, lib. II, c. 29, § 15, et notas ibidem Colvenerii, et Malvendam, pag. 562, a⁴. »

Accedit vir plane eruditus, oppidoque peritus P. Sbaralea, de hac *Corona* partim prosa,

¹ *Diatrib.*, pag. 134, hujus vero editionis tom. I, pag. LXXXI. — ² Tom. III, col. 408. — ³ *Diatrib.*, pag. 135, notæ vero editionis tom. I, pag. LXXXI. — ⁴ *Scrip. Ord. Præd.*, tom. I, pag. 98 et seq., n. 5.

partimque versu composita, inquires : « Nequaquam indigna est sancto Bonaventura, ut ut repugnet Oudinus. Nam primum falsum est, preces *Coronarum* temporum novissimorum, sive sæculi xv, esse, quoniam, ut omittam Rosarium, et ea, quæ de eo dicuntur, Mabillo-nius in Præfatione Sæculi quinti Benedictini, n. 125, ostendit initium *Coronæ B. V.* ab ineunte sæculo xii repetendum esse. Deinde titulum *Coronæ* huic opusculo non Auctor indidit, sed Collectores. Auctor enim in fine ait, *se laudum pia precamina ad honorem quinque vulnerum Filii Virginis, et laudum sancti nominis V. M. decantasse* : quinque scilicet psalmis, orationibus et rhythmis, antiphonisque. Rhythmus incipit : *Gaude Virgo mater Christi, quæ per aurem concepisti, Gabriele nuntio* : eodem quidem versus modulamine, quo *Laudismus S. Crucis*. Potius dici debet *Officium de quinque gaudiis B. M. V.*, nempe in *conceptione* filii, in *partu* filii, in *resurrectione* filii, in *ascensione* filii, et in sua ad cælum *assumptione*, juxta quinque litteras nominis Mariæ : quibus duobus aliis rhythmis, seu gaudiis additis in *adventu*, ac *adoratione Magorum*, et in *descensu Spiritus Sancti*, sine tamen antiphonis, psalmis et precibus, quibus alia gaudia concinnantur, inditoque titulo de *septem gaudiis B. V.* Opusculum vulgatum est in libello piarum precum Venetiis an. 1592, in-16. *Nostra precamina* dixit etiam Urbanus IV in Epistola data principi Achaïæ an. 1263, et Clemens IV in Bulla *Damnabili perfidia* an. 1267. »